MUNICÍPIO DE PIÊN

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Amazonas nº 373, Centro – CEP 83.600-000 - Piên - PR

 PORTARIA Nº 858/2022.
 DE 02 DE AGOSTO DE 2022.

Concessão de diária para servidor(a) público(a).

O senhor Claudemir José de Andrade, Secretário de Administração e Finanças da Prefeitura

Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto

002/2021 e considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

RESOLVE:

 Art. 1º Conceder ao servidor público William Cesar Ziembikiewicz, portador da cédula de

identidade civil com RG nº 6.308.235-0/PR, matrícula funcional 101831, ocupante do cargo público de

Odontólogo C, o pagamento de diária(s):

Objetivo da viagem
Período de

afastamento
Destino

Quantidade de
diárias

Valor
Nº do

empenho

Capacitação de estratificação de
risco em saúde bucal, reunião da

2ª Regional na Escola de Saúde
Pública do Paraná.

05/08/2022 Curitiba/PR 01 (uma) 50,00 6290/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Piên/PR, em 02 de agosto de 2022.

Claudemir José de Andrade

Secretário de Administração e Finanças